
平成２９年度調理師試験・製菓衛生師試験の実施結果について 

平成２９年８月２４日 

本 部 事 務 局 

１．試験日時  平成29年７月 9日（日） 13:30～15:30 

２．実施府県及び試験会場 

       滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、和歌山県及び徳島県内の１０会場 

３．合格発表  平成 29年８月 21日（月）13:00～       

受験者全員に試験結果通知（合格、不合格）を郵送したほか、

関西広域連合前掲示板及び関西広域連合ホームページに合格者受

験番号等を掲示。 

４．実施結果

区  分 出願者数 受験者数 合格者数 合格率 

調理師試験 
5,123 人 

（5,603 人）

4,909 人 

（5,333 人）

2,777 人 

（3,709 人）

56.6％ 

（69.5％）

製菓衛生師試験 
1,973 人 

（2,148 人）

1,905 人 

（2,108 人）

1,421 人 

（1,731 人）

74.6％ 

（82.1％）

（  ）はＨ28年度 

資料６


