平成29年度調理師試験・製菓衛生師試験の実施結果について

平成29年8月24日本 部 事 務 局

1. **試験日時** 平成 29 年 7 月 9 日 (日) 13:30~15:30

2. 実施府県及び試験会場

滋賀県、京都府、大阪府、兵庫県、和歌山県及び徳島県内の10会場

3. **合格発表** 平成 29 年 8 月 21 日 (月) 13:00~

受験者全員に試験結果通知(合格、不合格)を郵送したほか、 関西広域連合前掲示板及び関西広域連合ホームページに合格者受 験番号等を掲示。

4. 実施結果

区 分	出願者数	受験者数	合格者数	合格率
調理師試験	5, 123 人	4,909 人	2,777 人	56.6%
	(5,603 人)	(5,333 人)	(3,709人)	(69.5%)
製菓衛生師試験	1,973人	1,905人	1,421 人	74.6%
	(2,148人)	(2,108人)	(1,731人)	(82. 1%)

() はH28年度